
 

 Katedra tělesné výchovy UK PedF  
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
Autor:  Marie Hrušková 
Název práce:  Vznik a vývoj kanoistiky v Nymburce a Poděbradech se  
                        zvláštním zřetelem k práci s mládeží 
Oponent práce: PaedDr. Ivan Přibyl  
1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace 
problému a cíle práce  
Autorka práce si vybrala téma, které je spojeno s jejím místem pobytu a 
je zaměřeno na historii kanoistiky. Obsahová struktura práce odpovídá 
požadavkům kladeným na diplomovou práci. Cíle práce jsou 

formulovány jasně a srozumitelně. Hlavním cílem práce je zmapovat 
historii nejúspěšnějšího mládežnického sportovního oddílu regionu 
Nymbursko. 
2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného 
problému, kvalita práce s literaturou  
Teoretická část je zpracována velmi dobře, autorka se při zpracování 
teoretické části zaměřila na veškeré dostupné historické prameny.   
Autorka čerpala celkem ze 196 zdrojů odborné literatury.   
3. Metody práce, jejich vhodnost a logika postupu práce  
Autorka ve své práci žádnou metodu neuvedla, ale u prací s tématem, 
který se zabývá historii se metody práce překrývají a autorka je v práci 
použila, ale neuvedla.  
4. Úroveň analýzy a interpretace výsledků, zaměření a úroveň 
diskuse  
V diskuzi autorka rozebírá, jaké materiály použila a kde je získala. Dále 
popisuje, proč vybrala právě tyto materiály.  
5. Formulace závěrů, přínos a využití výsledků  
Cíle, které si autorka práce stanovila, tak splnila.  
6. Formální stránka práce  
Po formální stránce práce splňuje požadavky, které jsou kladeny na 
diplomovou práci.   
7. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost 
autora při zpracování, jeho informovanost o metodologii vědecké práce 
apod.).  
Autorka diplomové práce zpracovala dané téma  velmi dobře. Úkoly, 
které si zadala, splnila.     
Práci doporučuji k obhajobě  
 
Návrh klasifikace:  
Datum: 12.5.2019                         Podpis: 


